
Yhdessä ikäihmisten parhaaksi

Vapaaehtoistyöntekijöiden ja vanhustyön ammattilaisten yhteinen sopimus
vanhustyötä varten Hämeenlinnan kaupungissa

Vanhustyön ammattilaisten sekä vapaaehtoistyöntekijöiden tavoitteena on toimia ikäihmisten hyväksi kokonaisval­
taisesti hoitaen, tukien ja virkistäen sekä tarjoamalla ihmissuhteita ja iloa arkeen.

Tämän tavoitteen saavuttamiseksi  ja työn tukemiseksi on  laadittu nämä yhteiset periaatteet, joiden valmistelutyö­
ryhmässä on ollut edustettuna vapaaehtoistyöntekijöitä sekä henkilöstöä perusturvasta, kotisairaanhoidosta, koti­
palvelusta, sairaaloista, vanhainkodeista, vanhusneuvostosta ja Vapaaehtoiskeskus Pysäkiltä.

1. Yhdessä sitoudumme

­  Yhteisiin sopimuksiin. Tähän sopimukseen sekä kunkin ammattikunnan ja Pysäkin eettisiin ohjeisiin, ar­
voihin sekä toimintaperiaatteisiin.

­  Kunnioittamaan ikäihmisiä yksilöinä. Ymmärrämme, että jokainen ihminen on ainutkertainen yksilö omi­
ne tarpeineen, toiveineen, oikeuksineen, arvoineen ja elämänkokemuksineen, osana perhettä, sukua ja yh­
teisöä.

­  Kunnioittamaan ikäihmisten itsemääräämisoikeutta. Rohkaisemme ikäihmisiä tekemään erilaisia valin­
toja sekä toimimme siten, että he saavat itse oikeasti tehdä päätöksiä ja toimia omaehtoisesti.

­  Toimimaan luottamuksellisesti ja turvallisesti. Jokaisella työntekijällä ja vapaaehtoisella on vaitiolovel­
vollisuus ikäihmisen henkilökohtaisista asioista. Luottamuksellista on myös se, että sovitut tehtävät hoide­
taan, ellei este ole ylivoimainen. Toiminnassa huomioimme ikäihmisten turvallisuuden sekä fyysisesti että
psyykkisesti.

­  Vuoropuheluun. Käymme yhdessä avointa keskustelua  ja ratkaisemme ongelmatilanteet puhumalla. Ar­
vioimme omaa ja yhteistä toimintaa sekä annamme ja vastaanotamme rakentavaa palautetta.

2. Työntekijänä sitoudun

­  Kohtaamaan  vapaaehtoistyöntekijän  kumppanina. Ymmärrän  vapaaehtoisen  tasaveroisena  toimijana
sekä arvostan vapaaehtoisen antamaa tukea ikäihmiselle ja hänen hyvinvoinnilleen. Rohkaisen ja kannus­
tan vapaaehtoistyöntekijää tehtävässään. Osaan antaa tilaa myös uusille ideoille ja ajatuksille.

­  Tutustuttamaan vapaaehtoisia työyhteisööni tai työtehtäviini. Neuvon ja opastan vapaaehtoisia työyh­
teisössäni sekä tutustutan heitä toimipisteeseen, henkilökuntaan ja toimintatapoihin siten kuin se on tehtä­
vien onnistuneen suorittamisen ja turvallisuuden kannalta välttämätöntä.

­  Huomioimaan vapaaehtoisen voimavarat  ja  taidot. Vapaaehtoinen  tekee  työtä vapaaehtoisesti, oman
mielenkiinnon, voimavarojen,  taitojen  ja  elämänkokemuksensa  pohjalta.  Huolehdin,  että  työtehtävät  ovat
vapaaehtoiselle sopivia, kohtuullisia ja turvallisia.

3. Vapaaehtoistyöntekijänä sitoudun

­  Arvostamaan ammattihenkilöstöä ja heidän työtään. Ymmärrän, että ammattihenkilöstöllä on kokemuk­
sen, koulutuksen  ja vastuun vuoksi erityinen asema sekä velvollisuudet. Kuuntelen  ja noudatan henkilö­
kunnan neuvoja ja ohjausta.

­  Tukemaan työyhteisön tehtävää omalla työpanoksellani. Ymmärrän, että vapaaehtoinen on tukemassa
ja täydentämässä ammattihenkilöstön tekemää perustyötä. Vapaaehtoisena voin tuoda virkistävän tuulah­
duksen ikäihmisten sekä myös työntekijöiden arkeen.

­  Osallistumaan  työnohjaukseen.  Arvioin  voimavarojani  ja  osaamistani  Pysäkin  työntekijöiden  kanssa.
Olen valmis käsittelemään työtehtävissäni  kohtaamia haastavia  ja vaikeita  tilanteita myös henkilökunnan
kanssa.
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